

SIAME - Tableau récapitulatif des indicateurs
Au 31-12-2008

Chiffres en DT

<u>Indicateurs</u>	<u>4^{ème} trim 2008</u>	<u>4^{ème} trim 2007</u>	<u>Du début de l'ex 2008 à la fin du 4^{ème} trim 2008</u>	<u>Du début de l'ex 2007 à la fin du 4^{ème} trim 2007</u>	<u>Année 2007</u>
Revenus (Marché local)	5.608.835	3.658.642	15.480.433	13.393.641	13.393.641
Revenus (Marché de l'export)	4.084.325	3.690.037	8.724.777	10.691.918	10.691.918
<u>Total des Revenus</u>	<u>9.693.160</u>	<u>7.348.679</u>	<u>24.205.211</u>	<u>24.085.560</u>	<u>24.085.560</u>
<u>Production</u>	<u>10.008.605</u>	<u>7.523.484</u>	<u>24.262.236</u>	<u>24.334.428</u>	<u>24.334.428</u>
Investissements matériels	414.567	197.453	945.380	893.854	893.854
Investissements immatériels	185.904	102.270	185.904	168.957	168.957
<u>Total des Investissements</u>	<u>600.471</u>	<u>299.723</u>	<u>1.131.284</u>	<u>1.062.812</u>	<u>1.062.812</u>
Encours dettes à moyen et long terme	-	-	2.906.372	3.294.112	3.294.112
Financements de stock	-	-	1.900.000	1.900.000	1.900.000
Préfinancement à l'export	-	-	2.550.000	2.150.000	2.150.000
Financements droits de douane	-	-	404.000	1.046.650	1.046.650
Autres Crédits de Gestion	-	-	1.215.582	0	0
Encours Escompte	-	-	2.600.592	2.312.791	2.312.791
<u>Total Endettement</u>			<u>11.576.546</u>	<u>10.703.553</u>	<u>10.703.553</u>

1) Il est à préciser que ces indicateurs ont été calculés ainsi :

- Revenus : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Production au 31/12/2008 et au 31/12/2007 selon la formule :
(Revenus de la période – Stock initial PF et encours + Stock final PF et encours)
- Endettement : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Investissements : A partir des données comptables arrêtées à chaque fin de période.
- Ces indicateurs restent provisoires et non audités.

2) Commentaire des indicateurs :

- Les revenus de la société enregistrés jusqu'au 31 décembre 2008 n'ont pas varié par rapport à ceux constatés jusqu'au 31 décembre 2007 étant donné que la baisse des ventes à l'étranger (- 18,4 %) a été compensée par l'augmentation des revenus réalisés sur le marché local (+15,5 %)
- Les investissements de la société réalisés courant 2008 concernent principalement le matériel industriel (outillage de production de compteurs) et le matériel de transport.
- Les autres crédits de gestion représentent des financements en devises dont le recours a servi pour le financement des achats d'intrants nécessaires à la réalisation du programme de production du 1^{er} trimestre 2009.